Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 26 декабря 2019 г.
№ 265
Об утверждении положения

о порядке составления проекта

бюджета Ям-Тесовского сельского поселения
Лужского муниципального района

Ленинградской области на очередной

финансовый год и на плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке составления проекта бюджета Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Ям-Тесовского сельского поселения

            А.Е.Хабаров
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Ям-Тесовского сельского поселения
от 26.12.2019 № 265
(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА

ЯМ-ТЕСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

Настоящее Положение определяет порядок составления проекта бюджета Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет) на очередной финансовый год и на плановый период и подготовки необходимых решений, документов и материалов.

I. Полномочия органов исполнительной власти

Ям-Тесовского сельского поселения
 Лужского муниципального района Ленинградской области
 при составлении проекта местного бюджета
на очередной финансовый год и на плановый период

1. При составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период администрация Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района:

-одобряет основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – Ям-Тесовское сельское поселение) на очередной финансовый год и на плановый период;

-одобряет прогноз социально-экономического развития Ям-Тесовского сельского поселения на среднесрочный период;

-одобряет проект решения о местном бюджете Ям-Тесовского сельского поселения (далее - решение о местном бюджете) на очередной финансовый год и на плановый период, прилагаемые к ним документы и материалы для внесения на рассмотрение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения.

2. При организации и осуществлении составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период администрация Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района:

-разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Ям-Тесовского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период;

-разрабатывает основные параметры проекта местного бюджета;

-ведет реестр расходных обязательств Ям-Тесовского сельского поселения;

-устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;

-рассчитывает общие (предельные) объемы бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде по главным распорядителям бюджетных средств местного бюджета;

-совместно с главными администраторами доходов местного бюджета осуществляет прогнозирование по доходным источникам местного бюджета;

-ведет перечень и реестр источников доходов бюджета Ям-Тесовского сельского поселения;

-утверждает методику прогнозирования поступления доходов в бюджет Ям-Тесовского сельского поселения;

-совместно с главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляет прогнозирование по источникам финансирования дефицита местного бюджета;
-утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета;

-разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних заимствований Ям-Тесовского сельского поселения, проекты программ муниципальных гарантий Ям-Тесовского сельского поселения;

-осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год;
-прогнозирует основные характеристики бюджета Ям-Тесовского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период;

-формирует перечень и коды целевых статей бюджета;

-формирует и представляет проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и пояснительную записку к нему.

3. При составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период администрация Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района:
-разрабатывает основные параметры прогноза социально-экономического развития Ям-Тесовского сельского поселения на среднесрочный период;

-разрабатывает прогноз социально-экономического развития Ям-Тесовского сельского поселения на среднесрочный период;

4. При составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период главные распорядители бюджетных средств местного бюджета формируют:

-реестры расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств местного бюджета;

-изменения распределения бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на первый год планового периода, распределение бюджетных ассигнований на второй год планового периода по кодам бюджетной классификации и дополнительным кодам в информационной системе "АЦК - планирование";

-обоснования бюджетных ассигнований;

-предложения по изменению объема и (или) структуры расходных обязательств Ям-Тесовского сельского поселения, увеличению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Ям-Тесовского сельского поселения и непрограммных расходов, проекты нормативных правовых актов в соответствующей сфере деятельности;

-пояснительные записки к проекту местного бюджета в соответствующей сфере деятельности;

-другие материалы, необходимые для составления проекта местного бюджета.

5. При составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период главные администраторы доходов местного бюджета составляют прогноз объемов поступлений в местный бюджет по администрируемым доходным источникам местного бюджета.

6. При составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета составляют прогноз объемов поступлений в местный бюджет по администрируемым источникам финансирования дефицита местного бюджета.

II. Основные этапы составления проекта местного бюджета

на очередной финансовый год и на плановый период

7. Администрация Ям-Тесовского сельского поселения:

не позднее 25 июня текущего финансового года разрабатывает и утверждает правовым актом администрации Ям-Тесовского сельского поселения состав рабочей группы по подготовке проекта бюджета Ям-Тесовского сельского поселения, Положение о рабочей группе, План-график подготовки и рассмотрения проектов решений, документов и материалов, необходимых для составления проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (далее - План-график).
8. Администрация Ям-Тесовского сельского поселения:

в соответствии с Планом-графиком организовывает и осуществляет составление проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

 не позднее 7 ноября текущего финансового года рассматривает проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, а также документы и материалы, подлежащие внесению на рассмотрение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения, одновременно с проектом решения.
III. Подготовка проекта решения о местном

бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

10. Главные распорядители бюджетных средств местного бюджета в сроки, установленные Планом-графиком, представляют в финансовый орган муниципального образования Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района документы и материалы в соответствующей сфере деятельности, необходимые для составления проекта местного бюджета.

11. Главные администраторы доходов местного бюджета в сроки, установленные Планом-графиком, представляют прогнозные показатели доходов местного бюджета по каждому администрируемому доходному источнику с пояснительной запиской.

12. Главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета в сроки, установленные Планом-графиком, представляют прогнозные показатели по источникам финансирования дефицита местного бюджета.

13. Отраслевые отделы администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района в сроки, установленные Планом-графиком, представляет в финансовый орган муниципального образования Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района:

основные параметры прогноза социально-экономического развития Ям-Тесовского сельского поселения на среднесрочный период;

предварительные итоги социально-экономического развития Ям-Тесовского сельского поселения за истекший период текущего финансового года;

ожидаемые итоги социально-экономического развития Ям-Тесовского сельского поселения за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Ям-Тесовского сельского поселения на среднесрочный период.